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W pojazdach mechanicznych ciężaro¬
wych stosowane jest często podwójne ogu¬
mienie, gdyż opony pojedyncze nawet o
większych wymiarach nie wystarczają w
przypadkach znaczniejszego obciążenia po¬
jazdu. Takie układy nie rozwiązują jed¬
nak całkowicie sprawy, gdyż opony, pomi¬
mo nieznacznego obciążenia każdej z nich,
ulegają w czasie jazdy, szczególnie na sku¬
tek tak zwanego ślizgania, zniszczeniu w
większym stopniu, aniżeli opony pojedyn¬
cze. Pochodzi to stąd, że o ile tylko oby¬
dwie umieszczone obok siebie opony nie są
równomiernie obciążone, to mniej obciążo¬
na opona wykazuje skłonność do wyprze¬
dzania opony obciążonej silniej, a spręży¬
stość gumy nie jest w stanie wyrównać tych
różnic w takim stopniu, aby powierzchnia

opony trzymała się jezdni. Zjawisko to zna¬
ne z układów o osiach sztywnych niezależ¬
nie od stopnia obciążenia pojazdu występu¬
je jeszcze wyraźniej w przypadku wahli¬
wych półosi, gdyż przy zmianie obciążenia
zmienia się również i kąt pochylenia półosi
względem siebie i w stosunku do jezdni.
Dzięki układowi według wynalazku można
uniknąć zależności między zmianami obcią¬
żenia pojazdu i zmianami obciążenia obu
opon, a wówczas opisane zjawisko nie wcho¬
dzi w rachubę.

Stosownie do tego obydwie opony zosta¬
ją umocowane w dającej się zmieniać
względnie nastawiać odległość jak również
i uresorowanie jest pomyślane jako zmien¬
ne w zależności od obciążenia, t. zn. zmien¬
na jest twardość resorów.



Załączony rysunek uwidocznia odległość
X między oponami, osadzonymi na tarczach
kół napędowych w układzie o osiach wa-
hliwych.

Według wynalazku zarówno ta odle¬
głość X, jak i twardość, resoru D może być
zmieniana.

Zastrzeżenie patentowe.

Układ wahliwych półosi i uresorowanie
do kół napędowych dwutarczowych, zna¬

mienny tym, że opony (A, B) są osadzone
obok siebie w sposób nastawny w odległo¬
ści zmiennej (X), jak również uresorowanie
może być zmieniane i nastawiane celem za¬
pewnienia równego rozkładu obciążenia na
obydwie opony i przeciwdziałania zjawi¬
skom poślizgu.
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